
©Kancelaria Sejmu  s. 1/1 

2005-10-31 

Dz.U. 1999 Nr 77 poz. 866 

 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

 

z dnia 17 września 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zakresu analizy spółki oraz przedsiębiorstwa 
państwowego, sposobu jej zlecania, opracowania, zasad odbioru i finansowania oraz 

warunków, w razie spełnienia których można odstąpić od opracowania analizy. 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 i art. 42 ust. 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1996 r. o komercjalizacji i 
prywatyzacji przedsiębiorstw państwowych (Dz.U. Nr 118, poz. 561 i Nr 156, poz. 775, z 
1997 r. Nr 32, poz. 184, Nr 98, poz. 603, Nr 106, poz. 673, Nr 121, poz. 770, Nr 137, poz. 
926 i Nr 141, poz. 945, z 1998 r. Nr 106, poz. 668 oraz z 1999 r. Nr 40, poz. 400) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. 

W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 3 czerwca 1997 r. w sprawie zakresu analizy spółki 
oraz przedsiębiorstwa państwowego, sposobu jej zlecania, opracowania, zasad odbioru i 
finansowania oraz warunków, w razie spełnienia których można odstąpić od opracowania 
analizy (Dz.U. Nr 64, poz. 408), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3: 

a) w ust. 1 w pkt 1 lit. a) otrzymuje brzmienie: 

„a) analizę sprawozdań finansowych, raportów z badań, sprawozdań finansowych 
oraz opinii biegłego rewidenta,”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Analizy, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2, przeprowadza się za okres co 
najmniej ostatnich trzech lat obrotowych. W przypadku gdy sprawozdania 
finansowe nie były poddane badaniu przez biegłego rewidenta, należy 
przeprowadzić badanie za ostatni rok obrotowy.”, 

c) po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Załącznikami do analiz, o których mowa w ust. 1 pkt 1, są sprawozdania 
finansowe, raporty z badania tych sprawozdań oraz opinia biegłego rewidenta.”; 

2) w § 4 w ust. 3 skreśla się wyraz „Państwową”; 

3) w § 5 w ust. 1 w pkt 1 wyraz „strumieni” zastępuje się wyrazem „przepływów”; 

4) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. 1. Wykonanie analizy zleca jednemu lub kilku podmiotom, minister właściwy 
do spraw Skarbu Państwa, Agencja Prywatyzacji albo organ założycielski 
przedsiębiorstwa państwowego. 

2. Zlecanie wykonania analizy następuje na podstawie przepisów ustawy z 
dnia 10 czerwca 1994 r. o zamówieniach publicznych (Dz.U. z 1998 r. Nr 
119, poz. 773 i z 1999 r. Nr 45, poz. 437), natomiast w sytuacji gdy 



©Kancelaria Sejmu  s. 2/2 

2005-10-31 

zlecenia dokonuje podmiot nie zobowiązany do stosowania powołanej 
ustawy albo finansowanie odbywa się bez udziału środków publicznych, 
stosuje się procedurę przewidzianą w rozporządzeniu. 

3. Komisja powołana przez ministra właściwego do spraw Skarbu Państwa, 
złożona z osób wskazanych przez Ministra Obrony Narodowej i ministra 
właściwego do spraw gospodarki. może wykonać analizę w części, o 
której mowa w § 2 ust. 3. 

4. Przepisu ust. 3 nie stosuje się do przedsiębiorstw państwowych, w 
stosunku do których zostało wydane zarządzenie o prywatyzacji 
bezpośredniej.”; 

5) w § 11 w ust. 1 wyrazy „Ministra Skarbu Państwa” zastępuje się wyrazami „ministra 
właściwego do spraw Skarbu Państwa”; 

6) w § 12 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1) budżetu państwa, w części przeznaczonej ustawą budżetową na koszty 
prywatyzacji, jeżeli zlecającym jest minister właściwy do spraw Skarbu Państwa 
lub organ założycielski oraz jest to uzasadnione trudną sytuacją ekonomiczno-
finansową podmiotu, którego analiza dotyczy, 

2) przychodów z prowizji, o której mowa w art. 14 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 
sierpnia 1996 r. o zasadach wykonywania uprawnień przysługujących Skarbowi 
Państwa (Dz.U. Nr 106, poz. 493 i Nr 156, poz. 775, z 1997 r. Nr 106, poz. 673, 
Nr 115, poz. 741 i Nr 141, poz. 943 oraz z 1998 r. Nr 155, poz. 1014), jeżeli 
zlecającym jest Agencja Prywatyzacji, z wyjątkiem pierwszego roku 
działalności Agencji, w którym finansowanie analizy nastąpi ze środków 
budżetu państwa, o których mowa w pkt 1.”; 

7) w § 14 wyrazy „Ministra Skarbu Państwa” zastępuje się wyrazami „ministra właściwego 
do spraw Skarbu Państwa”; 

8) w § 16: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Od opracowania analizy spółki można odstąpić w części, jeżeli przewidywany 
koszt wykonania analizy przewyższa 20% wartości spółki ustalonej w oparciu o 
bilans na koniec roku poprzedzającego wykonania analizy.”, 

b) po ust. 2 dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu: 

„3. Do przedsiębiorstw państwowych ust. 2 stosuje się odpowiednio. 

4. O zakresie analizy w przypadkach, o których mowa w ust. 1-3, decyduje 
podmiot zlecający analizę.” 

§ 2. 

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 


